平成２１年５月１３日

会社名 株式会社 リケン

代表者名 取締役社長 小泉 年永

（コード番号 ６４６２ 東京証券取引所）

問合せ先 管理部経理室長 中島 正郎

電話番号 03(3230)3911

業績予想の差異に関するお知らせ

 平成21年３月６日に公表した平成21年３月期の通期業績予想と本日公表した平成21年３月期業

績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．平成 21年 3月期通期連結業績予想数値との差異（平成 20年4月 1日～平成 21年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 一株当たり純利益

  前回発表予想（Ａ）

百万円

80,000
百万円

△ 500
百万円

0
百万円

△ 1,500
円 銭

△14.87

   今回発表実績（Ｂ） 80,909 245   482 △ 1,118 △11.05

   増減額（Ｂ－Ａ）   909       745 482    382      ---

      増減率 1.1%      ---      ---      ---      ---

  （ご参考）

前期実績 95,765 7,346 8,765

4,165 39.67

２．平成21年3月期通期個別業績予想数値との差異（平成 20年 4月 1日～平成21年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 一株当たり純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

64,000
百万円

△ 1,600
百万円

△ 900
百万円

△ 800
円 銭

 △ 7.88

  今回発表予想（Ｂ） 64,269 △   996 △ 342 △ 601 △ 5.95

  増減額（Ｂ－Ａ）       269 604 558 199      ---

    増減率 0.4%      ---      ---      ---      ---

 （ご参考）

前期実績 77,175 4,807 5,735

3,037 28.93

差異の理由

  売上高が予想を上回り、加えて昨年 12月から急遽実施した緊急コスト構造改革により労務費

をはじめとする固定費が減少し、また収益性が若干改善したことから棚卸資産の減損額も縮小

したため、連結・個別とも前回予想の利益額を上回りました。

                                     以 上